

大分県産品 登録情報シート

■ 基本情報

フリガナ	ユウゲンガイシャセウマホンボタグチカシホ
会社名等	有限会社やせうま本舗田口菓子舗
会社所在地	870-1132 大分県大分市光吉 3 1 1
工場所在地	
代表者役職	代表取締役
代表者氏名	田口 芳信
TEL	097-569-3247
FAX	097-568-3686
E-mail	info@yaseuma.com
ホームページ	https://yaseuma.com/
年間売上高	
従業員数	
担当者役職	専務取締役
担当者氏名	田口 永依子
担当者TEL	097-569-3247
担当者Email	taguchi@yaseuma.com

メッセージ・アピールポイント

手づくりのぬくもり ふるさとのやさしい味
大分県には昔から愛され続ける「やせうま」という郷土料理があります。
その「やせうま」をより多くの方に召し上がっていただきたいとの想いから、ひとロサイズの和菓子にアレンジしたのが「豊後銘菓ぶんごめいかやせうま」です。大豆を自家焙煎・自家製粉して作ったこだわりのきな粉を餡あんにして求肥ぎゅうひで包んだ、お餅のようなお団子のような食感も楽しい半生菓子です。格調の高い独特の風味ある和菓子につくり上げました。明治神宮・靖国神社への献上をはじめ、全国菓子大博覧会での数多くの受賞歴があります。大分県らしさが詰まった、素朴で懐かしい味わいをお楽しみください。

業種	菓子類	英語表示ラベル対応	可
----	-----	-----------	---

業務対応可能言語	日本語
----------	-----

生産・製造工程アピールポイント

認証済み認証

■ 品質管理情報

品質検査の有無	
衛生管理への取組	
生産・製造工程の管理	
従業員の管理	
施設設備の管理	
危機管理体制	
担当者名又は担当部署名	担当者連絡先
危機管理に関する対応や生産物賠償責任保険(PL保険)の加入等	

■ 商談に関する必要情報

商談希望国・地域	その他(興味をもつ国があればどこでも可能)		
輸出実績国・地域	北米	輸出パートナー	

■商品情報 ①

商 品 名	豊後銘菓やせうま 5個入り		
JAN コード	4571103261057	可 能 対 応	
提供可能時期	通年	発注リードタイム	3~5日
内 容 量	19g/個	1ケースあたり入数	30
最大 ケース 納品単位		最小 ケース 納品単位	1cs以上
ケース サイズ (縦×横×高さ: cm)	33×47×19	ケース 重量 (kg)	4.3
賞 味 期 限	常温25日	消 費 期 限	
希 望 小 売 (税抜: 円)	500	税 率	8%
仕 切 単 価 (税抜: 円)	個別にお問い合わせください		
主 原 料 産 地 (漁獲場所等)	日本	保 存 温 度 帯	常温
売 り 先	商社・卸売 スーパーマーケット 百貨店 その他小売		
タ ー ゲ ッ ト			



栄養成分表示 (1個当たり)	
エネルギー	76.8kcal
たんぱく質	1.64g
脂 質	1.32g
炭 水 化 物	14.60g
食塩相当量	0.004g
この表示値は目安です。	

名 称	新 生 菓 子	種 別	和 菓 子
品 名	やせうま	種 別	内 販
原材料名	きな粉(国内産産・大豆)、上白糖、グラニュー糖、水飴、オリゴ糖、砂糖、アマミール、澱粉/トレハロース		
内 容 量	5 個 入		
賞味期限	2020年 8月 8日		
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。(開封後要冷蔵)		
製 造 者	(有)やせうま本舗 山口県宇部市大分市大字光吉311番地		

商品特徴

大分県の郷土料理を一口サイズの和菓子にアレンジ。大豆を自家焙煎・自家製粉したきな粉を餡にして求肥で包んだお餅のようなお団子のような半生菓子。きな粉の豊かな風味が特長。保存料・着色料不使用。砂糖の一部をオリゴ糖に置き換えより健康的にしている。

アレルギー表示(特定原材料)

表示義務有	
任意表示	大豆
備考	

利用シーン

手土産、ギフト用。

■商品情報 ②

商 品 名	豊後銘菓やせうま11個入り		
JAN コード	4571103261026	可 能 対 応	
提供可能時期	通年	発注リードタイム	3~5日
内 容 量	19g/個	1ケースあたり入数	28
最大 ケース 納品単位		最小 ケース 納品単位	1cs以上
ケース サイズ (縦×横×高さ: cm)	34×52×34	ケース 重量 (kg)	11
賞 味 期 限	常温25日	消 費 期 限	
希 望 小 売 (税抜: 円)	1,000	税 率	8%
仕 切 単 価 (税抜: 円)	個別にお問い合わせください		
主 原 料 産 地 (漁獲場所等)	国内	保 存 温 度 帯	常温
売 り 先	商社・卸売 スーパーマーケット 百貨店 その他小売		
タ ー ゲ ッ ト			



栄養成分表示 (1個当たり)	
エネルギー	76.8kcal
たんぱく質	1.64g
脂 質	1.32g
炭 水 化 物	14.60g
食塩相当量	0.004g
この表示値は目安です。	

名 称	新 生 菓 子	種 別	和 菓 子
品 名	やせうま	種 別	内 販
原材料名	きな粉(国内産産・大豆)、上白糖、グラニュー糖、水飴、オリゴ糖、砂糖、アマミール、澱粉/トレハロース		
内 容 量	1 1 個 入		
賞味期限	2020年 8月 8日		
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。(開封後要冷蔵)		
製 造 者	(有)やせうま本舗 山口県宇部市大分市大字光吉311番地		

商品特徴

大分県の郷土料理を一口サイズの和菓子にアレンジ。大豆を自家焙煎・自家製粉したきな粉を餡にして求肥で包んだお餅のようなお団子のような半生菓子。きな粉の豊かな風味が特長。保存料・着色料不使用。砂糖の一部をオリゴ糖に置き換えより健康的にしている。

アレルギー表示(特定原材料)

表示義務有	
任意表示	大豆
備考	

利用シーン

手土産、ギフト用。